
 
 
 

                                                                                                             
                                                                                                                                                                    

  
MMIINNIISSTTEERRIIOO  
DDEE    EECCOONNOOMMIIAA,,  IINNDDUUSSTTRRIIAA  
YY  CCOOMMPPEETTIITTIIVVIIDDAADD 

Resolución de            , de la Subsecretaria de Economía, Industria y Competitividad, por la que se 
aprueban las listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos, se determina la fecha, lugar y 
hora de comienzo de la primera fase del concurso del proceso selectivo para el ingreso, por el sistema 
general de acceso libre, en la Escala de Ayudantes de Investigación de los Organismos Públicos de 
Investigación, convocado por Resolución de 23 de diciembre de 2016. 

De conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Reglamento General de Ingreso de 
Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y 
Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado 
por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo y en el apartado decimotercero de la Orden 
APU/3416/2007, de 14 de noviembre, por la que se establecen las bases comunes que rigen los 
procesos selectivos para el ingreso o acceso en cuerpo o escalas de la Administración General del 
Estado, resuelvo: 

Primero.- Declarar aprobadas las relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos al  
proceso selectivo para el ingreso, por el sistema general de acceso libre, en la Escala de Investigadores 
Científicos de los Organismos Públicos de Investigación, convocadas por Resolución de 23 de 
diciembre de 2016, ( “Boletín Oficial de Estado” de 16 de enero de 2017). Las listas completas de 
aspirantes admitidos podrán consultarse en la página web de los Organismos a los que corresponden 
las diversas especialidades y en la del Ministerio de Economía, Industria y Competitividad.  

Segundo.- Publicar la relación provisional de excluidos que figura como anexo I de esta orden, 
con indicación de los motivos de exclusión. 

Tercero.- Convocar a los aspirantes admitidos para la celebración de la primera fase del concurso 
en la fecha, hora y lugar que se especifica en el anexo II de esta orden. 

Cuarto.- Tanto los aspirantes excluidos como los omitidos, por no figurar ni en la lista de 
admitidos ni en la de excluidos, disponen de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del 
siguiente al de la publicación de esta resolución en el “Boletín Oficial del Estado”, para subsanar los 
defectos que hayan motivado su no admisión o la omisión simultánea en las listas de admitidos y 
excluidos. Los escritos de subsanación de defectos podrán presentarse en los Registros Generales de 
los Organismos  correspondientes a la especialidad a la que se concurre, cuyas direcciones figuran en 
el apartado 5.2 de la convocatoria. 

  Concluido este plazo, si se producen modificaciones, se hará pública la lista definitiva de 
aspirantes admitidos y, en su caso, de excluidos, que se expondrán en los mismos lugares que se 
indican en el apartado primero de esta orden. 

Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o aleguen la omisión 
justificando su derecho a ser incluidos en la relación de admitidos, serán definitivamente excluidos de la 
participación de las pruebas selectivas. 
 

Madrid,   
EL Subsecretario de Economía, Industria y Competitividad 

 
 
 

 
 

Alfredo González-Panizo Tamargo 
  

 

 



 
 
 

                                                                                                             
                                                                                                                                                                    

  
MMIINNIISSTTEERRIIOO  
DDEE    EECCOONNOOMMIIAA,,  IINNDDUUSSTTRRIIAA  
YY  CCOOMMPPEETTIITTIIVVIIDDAADD 

ANEXO I 
 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 
Escala de Ayudantes de Investigación de OPIS, acceso libre, OEP 2016 

 
Acceso General: 
 

DNI Apellidos y Nombre Especialidad Motivos  
exclusión OPI 

50762357T ALARCON AGUARELES, 
BORJA 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (C) (E) (G) CSIC 

02915340K ALVAREZ CIFUENTES, 
PEDRO 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (C) (G) CSIC 

32689297H ALVARIÑO SANJURJO, 
LUCIA 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (F) CSIC 

50886728X AMAGO ALVAREZ, 
RODRIGO 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (C) (G) (I) CSIC 

03466004L ANDRES PLAZA, MARIA 
PAZ DE 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION 

 (C) (E) (F) 
(G) CSIC 

09063577J ARANDA GARCIA, 
CRISTINA 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (C) (E) (G) CSIC 

47282084H AYCART CAPOTE, 
CARLOS 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION 

 (C) (E) (F) 
(G) CSIC 

53243925Y BAEZA COLLADO, 
IRENE 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (G) CSIC 

71892973X BALBIN GARCIA, MARIA TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (E) (G) CSIC 

X9361677X BERNAL JUAREZ, 
BERENICE 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (L) CSIC 

44519824N BORRELL CLOQUELL, 
DANIEL 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (F) CSIC 

03910780K BRIGIDANO FUERTES, 
ISABEL 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (C) (E) (G) CSIC 

53550709Q BUENO SOTO, EDITA TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (C) (G) CSIC 

06277196J CALONGE FERNANDEZ, 
SARA 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (C) (G) CSIC 

79262771X CALVO-FERNANDEZ 
BABIANO, TERESA 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (E) (G) CSIC 

77811695G CANO RUIZ, 
ALEJANDRA 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (C) (E) (G) CSIC 

Y2062893Z CARDENAS BRITO, 
SONIA JANNETH 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (L) CSIC 

78808624K CARRETA DOPAZO, 
BORJA 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (C) (E) (G) CSIC 

70053869D COBEÑO FARIÑAS, 
LAURA 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (F) CSIC 

45798567R CORDERO CUCART, 
MARIA TERESA 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (G) CSIC 

Y3074352W COTAMO DUARTE, 
MIRIAM  YANETH 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (L) CSIC 

76254890T CRUZ CARMONA, 
NAZARET 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (C) (E) (G) CSIC 

75559410V CRUZ GOMEZ, OLIVIA TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (C) (E) (G) CSIC 

 

 



 
 
 

                                                                                                             
                                                                                                                                                                    

  
MMIINNIISSTTEERRIIOO  
DDEE    EECCOONNOOMMIIAA,,  IINNDDUUSSTTRRIIAA  
YY  CCOOMMPPEETTIITTIIVVIIDDAADD 

53667855T CUADRADO PEREZ-
MONTE, DANIEL 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (C) (E) (G) CSIC 

76723399E DACOSTA GARCIA, IRIA TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (C) (G) CSIC 

52423804L DALMAU ALSINA, EVA TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (F) CSIC 

20908173T DAUDEN FERNANDEZ, 
MIRIAM 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (C) (G) CSIC 

X9334707L DEMETER , IULIEANA 
ELENA 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (F) CSIC 

71939677R DIEZ FERNANDEZ, 
JESUS 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (E) (G) CSIC 

24399623G DURAN LAZARO, MARIA TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (C) (G) CSIC 

07258057Q ESPERT TORTAJADA, 
MARIA 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (F) CSIC 

28625718X ESPINOSA VAZQUEZ, 
JOSE MANUEL 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (F) CSIC 

44838930Q FERNANDEZ PIÑEIRO, 
SONIA 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (C) (G) CSIC 

30256851Y FERNANDEZ RAMOS, 
LAURA 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (C) (E) (G) CSIC 

02724485C FERNANDEZ 
RETUERTO, BORJA 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (C) (E) (G) CSIC 

05432481L FERNANDEZ ROMERO, 
LAURA 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (C) (G) CSIC 

44278115X GALVEZ SEGOVIA, 
FRANCISCO JAVIER 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (C) (E) (G) CSIC 

50753637C GARCIA MARTIN, ANA 
BELEN 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (C) (G) CSIC 

30236522D GARCIA RUIZ, OLAYA TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (C) (E) (G) CSIC 

78946272Z GARRIDO ORDUÑA, 
CRISTINA 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (G) CSIC 

77569215J GOMEZ SANCHEZ, 
ALICIA 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (C) (E) (G) CSIC 

76017757C GONZALEZ CACERES, 
JUDIT 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (C) (E) (G) CSIC 

71902325R GONZALEZ GONZALEZ, 
MIGUEL 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (C) (G) CSIC 

74668133J GUERRERO TERRON, 
JUAN JESUS 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (C) (G) CSIC 

42196606R HERNANDEZ GOMEZ, 
BEATRIZ 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (C) (G) CSIC 

04605913W HERNANDO MARTINEZ, 
LUCIA 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (G) CSIC 

53423572T HIDALGO GALIANA, 
AMPARO 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (F) CSIC 

14304400X IBAÑEZ RUIZ, MARIA 
VEGA 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (C) (G) CSIC 

80096656F INFANTE FERNANDEZ, 
SILVIA 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (C) (E) (G) CSIC 

47555707X JIMENEZ CARREÑO, 
JOSE MANUEL 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (F) CSIC 

52890321G JUAREZ SANCHEZ, 
RAQUEL 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (I) CSIC 

Y0351539K KREMER MORALES, 
MARIA CAROLINA 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (C) (G) (L) CSIC 

 

 



 
 
 

                                                                                                             
                                                                                                                                                                    

  
MMIINNIISSTTEERRIIOO  
DDEE    EECCOONNOOMMIIAA,,  IINNDDUUSSTTRRIIAA  
YY  CCOOMMPPEETTIITTIIVVIIDDAADD 

16583726J LOPEZ BERGES, LAURA TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (F) CSIC 

48797710J LOPEZ POMA, 
ROSARIO 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (I) CSIC 

76816823C LOPEZ SANMARTIN, 
MONTSERRAT 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (C) (E) (G) CSIC 

33543532X LOPEZ VILLAMOR, 
ADRIAN 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (C) (G) CSIC 

36064729Q LOPEZ VILLAR, MARIA 
PALOMA 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (C) (E) (G) CSIC 

50097215H LORCA SERRANO, 
MARIA DEL PILAR 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (C) (G) CSIC 

02627812Q LUNA GARCIA, EVA 
MARIA 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (C) (G) CSIC 

28829153X MAJUA MONTALBO, 
ASUNCION MARIA 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION 

 (C) (E) (F) 
(G) CSIC 

32694057V MANSO FERNANDEZ, 
EVA MARIA 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (C) (G) CSIC 

14618929Z MARCO DELGADO, 
ANGEL JOSE DEL 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (C) (E) (G) CSIC 

44293363D MARTIN FERNANDEZ, 
MONTSERRAT 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (F) CSIC 

47527672N MARTIN MAILLO, 
BLANCA 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (F) CSIC 

53658810V MARTIN RIVILLA, 
HELENA 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (C) (E) (G) CSIC 

15401127M 
MARTINEZ 
CASTAÑEDA, EMILIO 
JOSE 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (G) CSIC 

02305320F MARTINEZ HIDALGO, 
JORGE 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (E) (G) CSIC 

47537635Q MARTINEZ SANCHEZ, 
SANDRA 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (C) (E) (G) CSIC 

26011842S MARTINEZ VILCHEZ, 
MANUELA 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (C) (G) CSIC 

47346032A MAYORGA GONZALEZ, 
JUAN LORENZO 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (C) (E) (G) CSIC 

Y1713224Z MEDINA FUENTES, 
JESSY ANDREA 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (L) CSIC 

04211752S MEGIAS PEREZ, 
ROBERTO 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (I) CSIC 

08862864K MENDEZ BAZAGA, 
GEMA 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (B) (C) (G) CSIC 

08997059B MENOR SALVAN, 
CESAR ANGEL 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (C) (G) CSIC 

05288004M MERAS SAIZ, BELEN TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (E) (G) CSIC 

30258480W MESA GUTIERREZ, 
ISABEL 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (F) CSIC 

32792355J MOLIST FERNANDEZ, 
EVA 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (G) CSIC 

30222296C MONTAÑO GAVIRA, 
MARIA DOLORES 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (C) (E) (G) CSIC 

28759492Q MORANTE LOBO, 
ALBERTO 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (C) (G) CSIC 

44245552S MORENO MARTINEZ, 
NESTOR 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (F) (G) CSIC 

 

 



 
 
 

                                                                                                             
                                                                                                                                                                    

  
MMIINNIISSTTEERRIIOO  
DDEE    EECCOONNOOMMIIAA,,  IINNDDUUSSTTRRIIAA  
YY  CCOOMMPPEETTIITTIIVVIIDDAADD 

19886489E MORILLAS MIOTA, 
AMADOR 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (C) (E) (G) CSIC 

72893701P MUÑOZ BRAVO, SARAY TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (C) (E) (G) CSIC 

47804952G MUÑOZ NAVARRO, ANA TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (F) (G) CSIC 

51913221J NAVARRO CASTAÑAR, 
ESPERANZA 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (C) (G) CSIC 

32678014M NIETO LUGILDE, MARIA 
DEL CARMEN 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (C) (E) (G) CSIC 

26501769L NIETO PEREZ, GEMA TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (C) (E) (G) CSIC 

70578473Y NOVILLO GONZALEZ, 
MARIA JOSE 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (C) (G) CSIC 

Y0124162E NUÑEZ ZAPATA, JANO 
ALEX 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (L) CSIC 

47310922Z ORTEGA MARTINEZ, 
FERNANDO 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (C) (E) (G) CSIC 

53410654P PADILLA LOPEZ, 
BEATRIZ 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (F) CSIC 

48546729P PALLARES PARRAGA, 
SUSANA 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (G) CSIC 

26820396G PALMA CABELLO, 
MARIA DEL ROSARIO 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (C) (E) (G) CSIC 

53895619H PASTOR GARCIA, 
GONZALO 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (F) CSIC 

44838775E PASTORIZA 
MOURELLE, ANA MARIA 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (C) (E) (G) CSIC 

53163040N PAZ RUIDO, BEGOÑA TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (F) CSIC 

03146784Q PEIRO PICO, JAVIER TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (C) (G) CSIC 

02900373G PEÑA BENITEZ, MARIA 
ROCIO DE LA 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (C) (E) (G) CSIC 

05248401P PEREZ CABEZALI, 
EMILIO 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (C) (G) CSIC 

50895952B PEREZ GARCIA, ASIER 
 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (G) CSIC 

32663118J PEREZ LAXE, LIDIA 
MARIA 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (F) CSIC 

11837135R PEREZ RODRIGUEZ, 
MARIA JOSEFA 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (C) (E) (G) CSIC 

48990981S PRADO LOBATO, 
MIRIAM 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (F) CSIC 

02613767R PRIETO JIMENEZ, 
MARIA TERESA 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (G) CSIC 

77351238F RAMIREZ SOTO, 
M.CARMEN 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (C) (F) (G) CSIC 

28731233R REALES MARTINEZ, 
AFRICA 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (G) CSIC 

28731234T REALES MARTINEZ, 
AMERICA 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (C) (E) (G) CSIC 

02280052Q RIVAS SANZ, BEATRIZ TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (B) CSIC 

75764245Z RODRIGUEZ BARROSO, 
NURIA 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (C) (G) CSIC 

03238337Y RODRIGUEZ SALINAS, 
SARA LUCIA 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (C) (E) (G) CSIC 

 

 



 
 
 

                                                                                                             
                                                                                                                                                                    

  
MMIINNIISSTTEERRIIOO  
DDEE    EECCOONNOOMMIIAA,,  IINNDDUUSSTTRRIIAA  
YY  CCOOMMPPEETTIITTIIVVIIDDAADD 

X9594087M RUBIANO GUTIERREZ, 
ANA LUCIA 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION 

 (C) (E) (G) 
(L) CSIC 

47394628T RUIZ CEBALLOS, 
FATIMA 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (C) (E) (G) CSIC 

49007656S RUIZ MORA, BELINDA TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (C) (E) (G) CSIC 

33504504J SACRISTAN ROMERO, 
FRANCISCO 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (E) (G) CSIC 

75100210N SANCHEZ HERRERA, 
JOSE LORENZO 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (C) (E) (G) CSIC 

51462656H SANCHEZ MARTIN, 
ANGELA 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (C) (G) CSIC 

70063415X 
SANCHEZ MOYA, 
MARIA DE LAS 
MERCEDES 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (C) (G) CSIC 

05439190N SANCHEZ VISEDO, 
ADRIAN 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (C) (E) (G) CSIC 

33508560K SANZ SANZ, MARIA 
ISABEL 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (C) (E) (G) CSIC 

48312765T SAPORTA BON, RUBEN TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (G) CSIC 

46804781B SARRION ROMERO, 
MONICA 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (G) CSIC 

25188344D SERRANO LOPEZ, 
ANGEL LUIS 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (C) (E) (G) CSIC 

54051680R SIVERIO ARBELO, 
JOANA BEATRIZ 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (I) CSIC 

50600636S SORIA ZAMBRANO, 
MICAELA 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (C) (E) (G) CSIC 

54531046R SUAREZ XAVIER, 
PAULO RAMON 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (C) (E) (G) CSIC 

47878930Z SUREDA POU, JOAN TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (F) CSIC 

33536924A TABOADA LOPEZ, JOSE TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (C) (E) (G) CSIC 

80162741J TORRALBO ROMERO, 
ANA ISABEL 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (C) (E) (G) CSIC 

50245800T VEGA BRAVO, CARLOS 
EDUARDO 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (E) (G) CSIC 

50725572S ZAPATA RAMOS, MARIA 
ELENA 

TECNICAS DE LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION  (G) CSIC 

50819924K CALVO LADRERO, 
SONIA 

COLABORACIÓN EN LA INVESTIGACIÓN EN 
MATERIA ENERGÉTICA, MEDIOAMBIENTAL Y 
TECNOLÓGICA 

C, E CIEMAT 

78808624K CARRETA DOPAZO, 
BORJA 

COLABORACIÓN EN LA INVESTIGACIÓN EN 
MATERIA ENERGÉTICA, MEDIOAMBIENTAL Y 
TECNOLÓGICA 

C, E CIEMAT 

50867837W CID VELASCO, JUAN 
PABLO 

COLABORACIÓN EN LA INVESTIGACIÓN EN 
MATERIA ENERGÉTICA, MEDIOAMBIENTAL Y 
TECNOLÓGICA 

C CIEMAT 

06560935R GARCÍA MORENO, 
FRANCISCO JAVIER 

COLABORACIÓN EN LA INVESTIGACIÓN EN 
MATERIA ENERGÉTICA, MEDIOAMBIENTAL Y 
TECNOLÓGICA 

C, E CIEMAT 

53423708K MOGOLLÓN QUIROGA, 
FABIOLA 

COLABORACIÓN EN LA INVESTIGACIÓN EN 
MATERIA ENERGÉTICA, MEDIOAMBIENTAL Y 
TECNOLÓGICA 

E CIEMAT 

 

 



 
 
 

                                                                                                             
                                                                                                                                                                    

  
MMIINNIISSTTEERRIIOO  
DDEE    EECCOONNOOMMIIAA,,  IINNDDUUSSTTRRIIAA  
YY  CCOOMMPPEETTIITTIIVVIIDDAADD 

32061737J MUÑOZ RUEDA, MARÍA 
LUISA 

COLABORACIÓN EN LA INVESTIGACIÓN EN 
MATERIA ENERGÉTICA, MEDIOAMBIENTAL Y 
TECNOLÓGICA 

C, E CIEMAT 

57448692S DEL OLMO DE MEDINA, 
ENRIQUE 

TÉCNICA DE LABORATORIO Y 
EXPERIMENTACIÓN AGRARIA, GANADERA Y 
ALIMENTARIA 

C INIA 

76637618P MOLERO MARTIN, 
ROSANA VICTORIA 

TÉCNICA DE LABORATORIO Y 
EXPERIMENTACIÓN AGRARIA, GANADERA Y 
ALIMENTARIA 

C INIA 

33975161K FERNANDEZ DE CARA, 
ELENA 

TÉCNICA DE LABORATORIO Y 
EXPERIMENTACIÓN AGRARIA, GANADERA Y 
ALIMENTARIA 

C INIA 

52111270D ALONSO DE MANUEL, 
MARIA DEL PILAR 

TÉCNICA DE LABORATORIO Y 
EXPERIMENTACIÓN AGRARIA, GANADERA Y 
ALIMENTARIA 

C INIA 

72967370P CARILLA LATORRE, 
SERGIO 

TÉCNICA DE LABORATORIO Y 
EXPERIMENTACIÓN AGRARIA, GANADERA Y 
ALIMENTARIA 

C INIA 

53390885L DIEZ HERNANDEZ, 
SERGIO 

TÉCNICA DE LABORATORIO Y 
EXPERIMENTACIÓN AGRARIA, GANDERA Y 
ALIMENTARIA 

C INIA 

04258696Q  FUYA QUINTERO, 
ABRAHAM 

TÉCNICA DE LABORATORIO Y 
EXPERIMENTACIÓN AGRARIA, GANDERA Y 
ALIMENTARIA 

C INIA 

49971098X MEDEROS MOLINA, 
ANNIA DE LA CARIDAD 

TÉCNICA DE LABORATORIO Y 
EXPERIMENTACIÓN AGRARIA, GANDERA Y 
ALIMENTARIA 

C INIA 

51102380Z SANJURJO TARTALO, 
DIANA 

TÉCNICA DE LABORATORIO Y 
EXPERIMENTACIÓN AGRARIA, GANDERA Y 
ALIMENTARIA 

C INIA 

47283600Q LOPEZ GRANIZO, 
MARIA DEL MAR 

TÉCNICA DE LABORATORIO Y 
EXPERIMENTACIÓN AGRARIA, GANDERA Y 
ALIMENTARIA 

C INIA 

03142158J PEREZ SANCHEZ, 
SARA 

TÉCNICA DE LABORATORIO Y 
EXPERIMENTACIÓN AGRARIA, GANDERA Y 
ALIMENTARIA 

C INIA 

20214336G BARCENA COLINA, 
RAMON 

APOYO A PROYECTOS TECNOLÓGICOS Y DE 
I+D+I C y E INTA 

09035345W BARRIO RICOTE, 
SANDRA 

APOYO A PROYECTOS TECNOLÓGICOS Y DE 
I+D+II C y E INTA 

02642368J BLANCO PAETSCH, 
ADRIAN 

APOYO A PROYECTOS TECNOLÓGICOS Y DE 
I+D+I C y E INTA 

10193224S 
CACHON 
VILLAMANDOS, MARIA 
MERCEDES 

APOYO A PROYECTOS TECNOLÓGICOS Y DE 
I+D+I C y E INTA 

11826559M CONDE FERNÁNDEZ, 
JORGE 

APOYO A PROYECTOS TECNOLÓGICOS Y DE 
I+D+I C y E INTA 

78883692V ELIZONDO ACHA, ANE APOYO A PROYECTOS TECNOLÓGICOS Y DE 
I+D+I G INTA 

75237849L GARCÍA SOBRINO, 
MONTSERRAT 

APOYO A PROYECTOS TECNOLÓGICOS Y DE 
I+D+I E INTA 

02240060K GUTIÉRREZ DEL OLMO, 
MARCOS 

APOYO A PROYECTOS TECNOLÓGICOS Y DE 
I+D+I K INTA 

71021738S LÓPEZ FERNÁNDEZ, 
GUSTAVO 

APOYO A PROYECTOS TECNOLÓGICOS Y DE 
I+D+I E INTA 

48473856E LOZANO TEROL, 
MIGUEL 

APOYO A PROYECTOS TECNOLÓGICOS Y DE 
I+D+I G INTA 

 

 



 
 
 

                                                                                                             
                                                                                                                                                                    

  
MMIINNIISSTTEERRIIOO  
DDEE    EECCOONNOOMMIIAA,,  IINNDDUUSSTTRRIIAA  
YY  CCOOMMPPEETTIITTIIVVIIDDAADD 

50091479D MONJE PASCUAL, 
MARIA DEL PILAR 

APOYO A PROYECTOS TECNOLÓGICOS Y DE 
I+D+I C y E INTA 

13117404K ORTIZ FRAILE, 
ROBERTO 

APOYO A PROYECTOS TECNOLÓGICOS Y DE 
I+D+I C y E INTA 

17763669X PALACIOS LAGANGA, 
ADRIÁN ÚRBEZ 

APOYO A PROYECTOS TECNOLÓGICOS Y DE 
I+D+I C y E INTA 

05287023J PÉREZ VELAZQUEZ, 
CARLOS 

APOYO A PROYECTOS TECNOLÓGICOS Y DE 
I+D+I G INTA 

03904021R RICA ALAMEDA, JOSE 
JULIAN DE LA 

APOYO A PROYECTOS TECNOLÓGICOS Y DE 
I+D+I G INTA 

39165458T RULL VILLA, CARLOS APOYO A PROYECTOS TECNOLÓGICOS Y DE 
I+D+I E INTA 

48531088F SÁNCHEZ MARTINEZ, 
SERGIO 

APOYO A PROYECTOS TECNOLÓGICOS Y DE 
I+D+I E INTA 

47507487K SÁNCHEZ MORIANA, 
ANTONIO 

APOYO A PROYECTOS TECNOLÓGICOS Y DE 
I+D+I G INTA 

33536923N TABOADA LÓPEZ, 
FÁTIMA 

APOYO A PROYECTOS TECNOLÓGICOS Y DE 
I+D+I G INTA 

48911404H VIEJO ARIAS, MANUEL APOYO A PROYECTOS TECNOLÓGICOS Y DE 
I+D+I G INTA 

05196475Q ALCARAZ PÉREZ, JOSÉ 
FERMÍN ELECTROMECÁNICA C INTA 

77717588J AVELLANEDA 
SÁNCHEZ, JOSE ELECTROMECÁNICA E INTA 

48444747P BARTUAL SILVESTRE, 
DAVID ELECTROMECÁNICA C y E INTA 

70815215D GARCÍA GARCÍA, 
ARTURO ELECTROMECÁNICA E INTA 

78107038G GONZA INCALUQUE, 
HUGO ARTURO ELECTROMECÁNICA C INTA 

71027172K MORO CHAMORRO, 
ELENA ELECTROMECÁNICA C y E INTA 

25465623T HIDALGO ORNA, 
ANTONIO INVESTIGACIÓN+DESARROLLO+INNOVACIÓN Q INTA 

474870236 T EKAY GABILONDO, 
VIRGINIA 

CENTROS DE REFERENCIA EN BIOMEDICINA 
Y SALUD G ISCIII 

52469220 X LATORRE CARRO, 
CRISTIAN 

CENTROS DE REFERENCIA EN BIOMEDICINA 
Y SALUD G ISCIII 

3905118 V ROJAS RUIZ, BEATRIZ CENTROS DE REFERENCIA EN BIOMEDICINA 
Y SALUD G ISCIII 

45763040 D VALENCIA DAZA, 
NOEMI BELEN 

CENTROS DE REFERENCIA EN BIOMEDICINA 
Y SALUD G ISCIII 

33520846W PRIETO UTIEL, OSCAR HIDROGEOLOGÍA AMBIENTAL Y 
GEOMATEMÁTICAS E IGME 

25193204 Q ARANDA BURGOS, 
JOSÉ ANDRES 

LABORATORIO Y TÉCNICAS DE 
EXPERIMENTACIÓN EN OCEANOGRAFÍA, 
ECOLOGÍA MARINA Y RECURSOS VIVOS 
MARINOS 

F IEO 

48621217 E BELTRI ALONSO, 
GUILLERMO 

LABORATORIO Y TÉCNICAS DE 
EXPERIMENTACIÓN EN OCEANOGRAFÍA, 
ECOLOGÍA MARINA Y RECURSOS VIVOS 
MARINOS 

C,G IEO 

08824963 R BERMEJO RIÑONESC, 
CARLOS ÁNGEL 

LABORATORIO Y TÉCNICAS DE 
EXPERIMENTACIÓN EN OCEANOGRAFÍA, 
ECOLOGÍA MARINA Y RECURSOS VIVOS 
MARINOS 

C,E,G IEO 

 

 



 
 
 

                                                                                                             
                                                                                                                                                                    

  
MMIINNIISSTTEERRIIOO  
DDEE    EECCOONNOOMMIIAA,,  IINNDDUUSSTTRRIIAA  
YY  CCOOMMPPEETTIITTIIVVIIDDAADD 

54086712 G CASTRO RODRÍGUEZ, 
MIGUEL ÁNGEL 

LABORATORIO Y TÉCNICAS DE 
EXPERIMENTACIÓN EN OCEANOGRAFÍA, 
ECOLOGÍA MARINA Y RECURSOS VIVOS 
MARINOS 

C,G IEO 

49145018 K COBOS MALPESA, INÉS 

LABORATORIO Y TÉCNICAS DE 
EXPERIMENTACIÓN EN OCEANOGRAFÍA, 
ECOLOGÍA MARINA Y RECURSOS VIVOS 
MARINOS 

K IEO 

51115530 P 
COSÍN ÁLVAREZ-
TORIJOS, ALEJANDRO 
MOISES 

LABORATORIO Y TÉCNICAS DE 
EXPERIMENTACIÓN EN OCEANOGRAFÍA, 
ECOLOGÍA MARINA Y RECURSOS VIVOS 
MARINOS 

E,G IEO 

77477188 D DÍAZ CARBALLAL, 
SONIA 

LABORATORIO Y TÉCNICAS DE 
EXPERIMENTACIÓN EN OCEANOGRAFÍA, 
ECOLOGÍA MARINA Y RECURSOS VIVOS 
MARINOS 

F IEO 

05708871 H DOBLADO MAARTÍN, 
SONIA 

LABORATORIO Y TÉCNICAS DE 
EXPERIMENTACIÓN EN OCEANOGRAFÍA, 
ECOLOGÍA MARINA Y RECURSOS VIVOS 
MARINOS 

C,G IEO 

76965993 N FABEIRO QUINTEIRO, 
MARIÑA 

LABORATORIO Y TÉCNICAS DE 
EXPERIMENTACIÓN EN OCEANOGRAFÍA, 
ECOLOGÍA MARINA Y RECURSOS VIVOS 
MARINOS 

F IEO 

76870814 F FEIJOO ABAL, MARÍA 
DEL PILAR 

LABORATORIO Y TÉCNICAS DE 
EXPERIMENTACIÓN EN OCEANOGRAFÍA, 
ECOLOGÍA MARINA Y RECURSOS VIVOS 
MARINOS 

F IEO 

04847428 V GABILONDO TOSCANO, 
REGINA 

LABORATORIO Y TÉCNICAS DE 
EXPERIMENTACIÓN EN OCEANOGRAFÍA, 
ECOLOGÍA MARINA Y RECURSOS VIVOS 
MARINOS 

C,G IEO 

77569215 J GÓMEZ SÁNCHEZ, 
ALICIA 

LABORATORIO Y TÉCNICAS DE 
EXPERIMENTACIÓN EN OCEANOGRAFÍA, 
ECOLOGÍA MARINA Y RECURSOS VIVOS 
MARINOS 

C,E,G IEO 

45771888 W HERNÁNDEZ SUAREZ, 
LORENA BEATRIZ 

LABORATORIO Y TÉCNICAS DE 
EXPERIMENTACIÓN EN OCEANOGRAFÍA, 
ECOLOGÍA MARINA Y RECURSOS VIVOS 
MARINOS 

C,E,G IEO 

78936057 B JANICES ECHEVARRIA, 
IRATI 

LABORATORIO Y TÉCNICAS DE 
EXPERIMENTACIÓN EN OCEANOGRAFÍA, 
ECOLOGÍA MARINA Y RECURSOS VIVOS 
MARINOS 

C,E,G IEO 

77708281 K JIMÉNEZ MARTÍNEZ, 
RAMÓN 

LABORATORIO Y TÉCNICAS DE 
EXPERIMENTACIÓN EN OCEANOGRAFÍA, 
ECOLOGÍA MARINA Y RECURSOS VIVOS 
MARINOS 

F IEO 

51076705 F LEVY PERNUDO, RUTH 

LABORATORIO Y TÉCNICAS DE 
EXPERIMENTACIÓN EN OCEANOGRAFÍA, 
ECOLOGÍA MARINA Y RECURSOS VIVOS 
MARINOS 

F IEO 

77756692 V LÓPEZ MARTOS, LUISA 
MARÍA 

LABORATORIO Y TÉCNICAS DE 
EXPERIMENTACIÓN EN OCEANOGRAFÍA, 
ECOLOGÍA MARINA Y RECURSOS VIVOS 
MARINOS 

C,G IEO 

 

 



 
 
 

                                                                                                             
                                                                                                                                                                    

  
MMIINNIISSTTEERRIIOO  
DDEE    EECCOONNOOMMIIAA,,  IINNDDUUSSTTRRIIAA  
YY  CCOOMMPPEETTIITTIIVVIIDDAADD 

53168421 B MARTÍN SÁNCHEZ 
CARLOS 

LABORATORIO Y TÉCNICAS DE 
EXPERIMENTACIÓN EN OCEANOGRAFÍA, 
ECOLOGÍA MARINA Y RECURSOS VIVOS 
MARINOS 

C,E,G IEO 

74011857 L MIOTA SHEPHERD, 
ALICIA JILLIAN 

LABORATORIO Y TÉCNICAS DE 
EXPERIMENTACIÓN EN OCEANOGRAFÍA, 
ECOLOGÍA MARINA Y RECURSOS VIVOS 
MARINOS 

C,E,G IEO 

51103888 G MIRALLES LÓPEZ, 
LAURA 

LABORATORIO Y TÉCNICAS DE 
EXPERIMENTACIÓN EN OCEANOGRAFÍA, 
ECOLOGÍA MARINA Y RECURSOS VIVOS 
MARINOS 

C,E,G IEO 

28759492 Q MORANTE LOBO, 
ALBERTO 

LABORATORIO Y TÉCNICAS DE 
EXPERIMENTACIÓN EN OCEANOGRAFÍA, 
ECOLOGÍA MARINA Y RECURSOS VIVOS 
MARINOS 

E,G IEO 

48652790 Q PERAN ACOSTA, JUAN 

LABORATORIO Y TÉCNICAS DE 
EXPERIMENTACIÓN EN OCEANOGRAFÍA, 
ECOLOGÍA MARINA Y RECURSOS VIVOS 
MARINOS 

B IEO 

48945262 C PÉREZ PICÓN, MARÍA 
DEL CARMEN 

LABORATORIO Y TÉCNICAS DE 
EXPERIMENTACIÓN EN OCEANOGRAFÍA, 
ECOLOGÍA MARINA Y RECURSOS VIVOS 
MARINOS 

F IEO 

76905144 K RIVERO RODRÍGUEZ, 
SUSANA 

LABORATORIO Y TÉCNICAS DE 
EXPERIMENTACIÓN EN OCEANOGRAFÍA, 
ECOLOGÍA MARINA Y RECURSOS VIVOS 
MARINOS 

F IEO 

53545249 F RODRÍGUEZ 
RODRÍGUEZ, TAIDA 

LABORATORIO Y TÉCNICAS DE 
EXPERIMENTACIÓN EN OCEANOGRAFÍA, 
ECOLOGÍA MARINA Y RECURSOS VIVOS 
MARINOS 

C,E,G IEO 
 

7274211 H SALAMERO IÑIGO, 
IRATXE 

LABORATORIO Y TÉCNICAS DE 
EXPERIMENTACIÓN EN OCEANOGRAFÍA, 
ECOLOGÍA MARINA Y RECURSOS VIVOS 
MARINOS 

F IEO 

48447238 J SÁNCHEZ HERNÁNDEZ, 
MIRIAN 

LABORATORIO Y TÉCNICAS DE 
EXPERIMENTACIÓN EN OCEANOGRAFÍA, 
ECOLOGÍA MARINA Y RECURSOS VIVOS 
MARINOS 

C,G IEO 

39374561 X SIXTO RUIZ, MARTA 

LABORATORIO Y TÉCNICAS DE 
EXPERIMENTACIÓN EN OCEANOGRAFÍA, 
ECOLOGÍA MARINA Y RECURSOS VIVOS 
MARINOS 

K IEO 

44589330 N TORREJÓN ESPINOSA, 
RUBEN MISES 

LABORATORIO Y TÉCNICAS DE 
EXPERIMENTACIÓN EN OCEANOGRAFÍA, 
ECOLOGÍA MARINA Y RECURSOS VIVOS 
MARINOS 

G IEO 

76874421 A TOVAR SALVADOR, 
MARÍA DE LA LUZ 

LABORATORIO Y TÉCNICAS DE 
EXPERIMENTACIÓN EN OCEANOGRAFÍA, 
ECOLOGÍA MARINA Y RECURSOS VIVOS 
MARINOS 

C,E,G IEO 

74739510 K VALVERDE CABELLO, 
ANTONIO SAMUEL 

LABORATORIO Y TÉCNICAS DE 
EXPERIMENTACIÓN EN OCEANOGRAFÍA, 
ECOLOGÍA MARINA Y RECURSOS VIVOS 
MARINOS 

C,E,G IEO 

20484876H ABELLÁN FLOS, MARTA LABORATORIOS Y TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACEÚTICOS C  AEMPS-

MINHAP 

 

 



 
 
 

                                                                                                             
                                                                                                                                                                    

  
MMIINNIISSTTEERRIIOO  
DDEE    EECCOONNOOMMIIAA,,  IINNDDUUSSTTRRIIAA  
YY  CCOOMMPPEETTIITTIIVVIIDDAADD 

48494498X ARENSE PARRA, 
PAULA 

LABORATORIOS Y TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACEÚTICOS C, E AEMPS-

MINHAP 

44469807c ÁLVAREZ ÁLVAREZ, 
LUCIA 

LABORATORIOS Y TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACEÚTICOS C, E AEMPS-

MINHAP 

44634053T BARROSO CUADRADO, 
ITZIAR 

LABORATORIOS Y TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACEÚTICOS G  AEMPS-

MINHAP 

12403071E BENITO ZAMORANO, 
VERÓNICA 

LABORATORIOS Y TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACEÚTICOS C, E AEMPS-

MINHAP 

7654321R BRAVO AGUADO, 
NATALIA 

LABORATORIOS Y TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACEÚTICOS B AEMPS-

MINHAP 

76932419H BESTEIRO GIMÉNEZ, 
BÁRBARA 

LABORATORIOS Y TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACEÚTICOS F AEMPS-

MINHAP 

51400455D CONEJO SÁNCHEZ, 
MARIA DE LA LUZ 

LABORATORIOS Y TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACEÚTICOS F AEMPS-

MINHAP 

75710120P CASADO GARCÍA, 
LUISA BELINDA 

LABORATORIOS Y TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACEÚTICOS E  AEMPS-

MINHAP 

71434529W CONDE MEDINA, 
VIRGINIA 

LABORATORIOS Y TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACEÚTICOS O AEMPS-

MINHAP 

7646372T DÁVILA GARCÍA, 
BEATRIZ 

LABORATORIOS Y TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACEÚTICOS E  AEMPS-

MINHAP 

51061560L DE FRUTOS PORRO, Mª 
JOSÉ 

LABORATORIOS Y TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACEÚTICOS E  AEMPS-

MINHAP 

50891239J DEL VALLE FERRER, 
MARTA 

LABORATORIOS Y TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACEÚTICOS G  AEMPS-

MINHAP 

50723115L ESPEJEL MUÑOZ, 
INMACULADA 

LABORATORIOS Y TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACEÚTICOS F  AEMPS-

MINHAP 

50204909A FERNÁNDEZ BUENO, 
NURIA 

LABORATORIOS Y TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACEÚTICOS G  AEMPS-

MINHAP 

47371770G FERNÁNDEZ 
CANCEDO, PABLO 

LABORATORIOS Y TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACEÚTICOS G AEMPS-

MINHAP 

44902725D FERNÁNDEZ REYES, 
RAQUEL 

LABORATORIOS Y TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACEÚTICOS B AEMPS-

MINHAP 

76440647D GARCÍA CAÑAS, 
INMACULADA MARÍA 

LABORATORIOS Y TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACEÚTICOS G AEMPS-

MINHAP 

04192449D GARCÍA JIMÉNEZ, 
NOEMÍ 

LABORATORIOS Y TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACEÚTICOS F  AEMPS-

MINHAP 

07554289P GIRÓN ORTEGA, EVA 
MARIA 

LABORATORIOS Y TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACEÚTICOS O, E AEMPS-

MINHAP 

77569215J GÓMEZ SÁNCHEZ, 
ALICIA 

LABORATORIOS Y TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACEÚTICOS E  AEMPS-

MINHAP 

47027102Z GONZÁLEZ-GRANDA 
GURIÉRREZ, MYRIAM 

LABORATORIOS Y TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACEÚTICOS F  AEMPS-

MINHAP 

70938799Z GUTIÉRREZ SÁNCHEZ, 
BEATRIZ 

LABORATORIOS Y TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACEÚTICOS G AEMPS-

MINHAP 

52884676V HERMIDA JIMENEZ, 
MIRIAM 

LABORATORIOS Y TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACEÚTICOS C  AEMPS-

MINHAP 

53107110H HERRADURA LOIS, Mª 
VICTORIA 

LABORATORIOS Y TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACEÚTICOS O AEMPS-

MINHAP 

43204557T HUERTA MUÑOZ, 
VIRGINIA 

LABORATORIOS Y TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACEÚTICOS F AEMPS-

MINHAP 

50189737B JIMENEZ CORDERO, 
DIANA 

LABORATORIOS Y TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACEÚTICOS E  AEMPS-

MINHAP 

44869143F JUAN PÉREZ, ANGEL LABORATORIOS Y TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACEÚTICOS C  AEMPS-

MINHAP 

44419553K LAÓ RAMIREZ, 
YOLANDA 

LABORATORIOS Y TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACEÚTICOS F  AEMPS-

MINHAP 

50484171E LOPÉZ CORRAL, TANIA LABORATORIOS Y TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACEÚTICOS F  AEMPS-

MINHAP 

 

 



 
 
 

                                                                                                             
                                                                                                                                                                    

  
MMIINNIISSTTEERRIIOO  
DDEE    EECCOONNOOMMIIAA,,  IINNDDUUSSTTRRIIAA  
YY  CCOOMMPPEETTIITTIIVVIIDDAADD 

51013930E LÓPEZ CARRION, ROSA 
LUZ 

LABORATORIOS Y TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACEÚTICOS F  AEMPS-

MINHAP 

76943625T LÓPEZ FERNÁNDEZ, 
LUCÍA CLOTILDE 

LABORATORIOS Y TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACEÚTICOS L AEMPS-

MINHAP 

50735628C MAGAÑA DE LARRIVA, 
CRISTINA 

LABORATORIOS Y TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACEÚTICOS K AEMPS-

MINHAP 

03929723N MANZANARES 
HERMOSO,ESMERALDA 

LABORATORIOS Y TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACEÚTICOS C, E AEMPS-

MINHAP 

03458739E MARTÍN GONZÁLEZ, 
JOSÉ ANTONIO 

LABORATORIOS Y TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACEÚTICOS C, E AEMPS-

MINHAP 

75133693F MARTÍN RODRÍGUEZ, 
SALVADOR 

LABORATORIOS Y TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACEÚTICOS C  AEMPS-

MINHAP 

45815451A MARTÍNEZ GUILLÉN, 
VANESSA 

LABORATORIOS Y TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACEÚTICOS C, E AEMPS-

MINHAP 

50861904A MARCOS SAN PEDRO, 
AZUCENA 

LABORATORIOS Y TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACEÚTICOS C, E AEMPS-

MINHAP 

77370419Y MORALES CARDENAS, 
MARIA 

LABORATORIOS Y TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACEÚTICOS C, E AEMPS-

MINHAP 

70903584N MORENO 
MAYORDOMO, RAQUEL 

LABORATORIOS Y TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACEÚTICOS F  AEMPS-

MINHAP 

47028212C MUÑOZ GONZÁLEZ, 
IRENE 

LABORATORIOS Y TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACEÚTICOS F  AEMPS-

MINHAP 

03140317N NADAL BARBA, ANA LABORATORIOS Y TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACEÚTICOS F  AEMPS-

MINHAP 

54179068S ORANTO BOSCH, JOSÉ 
ENRIQUE 

LABORATORIOS Y TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACEÚTICOS C, E AEMPS-

MINHAP 

X8015620M OSPINO MENDOZA, 
ISAURA 

LABORATORIOS Y TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACEÚTICOS F, L AEMPS-

MINHAP 

70063550F PÉREZ MARTÍN, OLGA LABORATORIOS Y TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACEÚTICOS E  AEMPS-

MINHAP 

46845425Z PÉREZ NARANJO, 
CATALINA 

LABORATORIOS Y TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACEÚTICOS B  AEMPS-

MINHAP 

27522936D PÉREZ PÉREZ, ANGEL LABORATORIOS Y TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACEÚTICOS C, E AEMPS-

MINHAP 

53170366R PÉREZ RIAL, Mª 
CRISTINA 

LABORATORIOS Y TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACEÚTICOS G AEMPS-

MINHAP 

X2429620S QUEVEDO DIOSES, 
MARIELA DEL ROSARIO 

LABORATORIOS Y TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACEÚTICOS L  AEMPS-

MINHAP 

49054795G QUIÑONES GRANDE, 
ALMUDENA 

LABORATORIOS Y TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACEÚTICOS F AEMPS-

MINHAP 

53822124P RAMOS BUIZA, ANA 
ISABEL 

LABORATORIOS Y TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACEÚTICOS F AEMPS-

MINHAP 

28731233R REALES MARTÍNEZ, 
AFRICA 

LABORATORIOS Y TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACEÚTICOS E  AEMPS-

MINHAP 

70061395Z REDONDO TORRICO, 
NURIA 

LABORATORIOS Y TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACEÚTICOS E  AEMPS-

MINHAP 

71663176Y REDONDO LLANO, 
PATRICIA 

LABORATORIOS Y TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACEÚTICOS E  AEMPS-

MINHAP 

Y3904636D RENGIFO ARREDONDO, 
GUILLERMO ANDRES 

LABORATORIOS Y TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACEÚTICOS L  AEMPS-

MINHAP 

52004092B RESINO ROCHA, LAURA LABORATORIOS Y TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACEÚTICOS F AEMPS-

MINHAP 

44305035 ROSALES ALEMÁN, 
DOMINGO 

LABORATORIOS Y TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACEÚTICOS C, E AEMPS-

MINHAP 

48649835M RUIZ BALIBREA, MARIA 
DE LOS ÁNGELES 

LABORATORIOS Y TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACEÚTICOS E  AEMPS-

MINHAP 

52008649Z SÁNCHEZ GISBERT, 
PATRICIA 

LABORATORIOS Y TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACEÚTICOS F AEMPS-

MINHAP 

 

 



 
 
 

                                                                                                             
                                                                                                                                                                    

  
MMIINNIISSTTEERRIIOO  
DDEE    EECCOONNOOMMIIAA,,  IINNDDUUSSTTRRIIAA  
YY  CCOOMMPPEETTIITTIIVVIIDDAADD 

11811321Q 
SABUQUILLO 
CASTRILLO, Mª DEL 
MAR 

LABORATORIOS Y TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACEÚTICOS G AEMPS-

MINHAP 

48571012A SELLES RUIZ, 
ALEXANDRA 

LABORATORIOS Y TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACEÚTICOS C, E AEMPS-

MINHAP 

53017569Q SERRANO CORDENTE, 
SUSANA 

LABORATORIOS Y TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACEÚTICOS C  AEMPS-

MINHAP 

46926630Y SOLIS PERIANES, 
SARHA ISABEL 

LABORATORIOS Y TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACEÚTICOS F AEMPS-

MINHAP 

02276450W TELLO MARTÍN, 
ALMUDENA 

LABORATORIOS Y TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACEÚTICOS F AEMPS-

MINHAP 

47456820T TORO MONTES, IRENE LABORATORIOS Y TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACEÚTICOS F AEMPS-

MINHAP 

49031790E VALVERDE MORENO, 
NADIA MARIA 

LABORATORIOS Y TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACEÚTICOS C  AEMPS-

MINHAP 
11828113H ARAGÓN MARTÍN, ANA SEGURIDAD ALIMENTARIA Y CONSUMO C AECOSAM 

70895000F ARROYO HERAS, 
ANGEL SEGURIDAD ALIMENTARIA Y CONSUMO C AECOSAM 

08929498R BAUTISTA BLANCO, 
MARÍA ELENA SEGURIDAD ALIMENTARIA Y CONSUMO C AECOSAM 

47301798K CASTILLO RODRÍGUEZ, 
NOELIA SEGURIDAD ALIMENTARIA Y CONSUMO C AECOSAM 

20053325Q FLOR HERNANDEZ, 
ADRIAN SEGURIDAD ALIMENTARIA Y CONSUMO C AECOSAM 

30262228R GARCIA DE NOVALES, 
ANTONIO SEGURIDAD ALIMENTARIA Y CONSUMO K AECOSAM 

X7218490D LIMÓN GARDUZA, 
ROCÍO IVONNE SEGURIDAD ALIMENTARIA Y CONSUMO L AECOSAM 

47283600Q LÓPEZ GRANIZO, 
MARÍA DEL MAR SEGURIDAD ALIMENTARIA Y CONSUMO C AECOSAM 

50844690Q MAGAI SEIBT, PATRICK SEGURIDAD ALIMENTARIA Y CONSUMO C AECOSAM 

48357694X MARHUENDA 
GONZÁLEZ, ANA MARÍA SEGURIDAD ALIMENTARIA Y CONSUMO C AECOSAM 

09022565X MARIN PEREZ, 
AMANDA SEGURIDAD ALIMENTARIA Y CONSUMO K AECOSAM 

50210017M MENDIETA QUIRELL, 
MARÍA JESUS SEGURIDAD ALIMENTARIA Y CONSUMO C AECOSAM 

50899139R MONTES SASTRE, 
DIEGO SEGURIDAD ALIMENTARIA Y CONSUMO F AECOSAM 

31714293F PONS CALVO, 
SALVADOR MIGUEL SEGURIDAD ALIMENTARIA Y CONSUMO K AECOSAM 

54083280E 
QUINTANA SÁNCHEZ, 
SARAY DE LA 
CANDELARIA 

SEGURIDAD ALIMENTARIA Y CONSUMO F AECOSAM 

52387586A QUIÑONES 
VALDEPEÑAS, FÉLIX SEGURIDAD ALIMENTARIA Y CONSUMO K AECOSAM 

33442597E TABOADA SANZ, LISA 
MARÍA SEGURIDAD ALIMENTARIA Y CONSUMO F AECOSAM 

17767765 N 
BENEDICO MARTINEZ, 
LUIS          R  

28648355S CARRILLO PALMERO, 
ADRIAN  R  

24370702V DOMÍNGUEZ TORRES, 
ESTHER          R  

18047123N GARCÍA AQUILUÉ, 
MARIA GENOVEVA          R  

50973790V GARCIA CAMPOS, 
RAQUEL 

 
        R 

 

 

 



 
 
 

                                                                                                             
                                                                                                                                                                    

  
MMIINNIISSTTEERRIIOO  
DDEE    EECCOONNOOMMIIAA,,  IINNDDUUSSTTRRIIAA  
YY  CCOOMMPPEETTIITTIIVVIIDDAADD 

34993281T GARRIDO FERNANDEZ, 
ALBERTO 

 
        R 

 

51469879L JIMENEZ GONZALEZ, 
LIDIA 

 
        R 

 

25355016T PEREZ MARTINEZ, 
SILVIA          R  

44492146A RODRÍGUEZ PENA, 
LORENA          R  

 
 
 
Acceso cupo de reserva discapacitados 
 
Excluidos 
 

DNI Apellidos y Nombre Especialidad Motivos  
exclusión OPI 

50885084E GUILLEN GOMEZ, RITA TECNICAS DE LABORATORIO Y 
APOYO A LA INVESTIGACION  (D) (G) CSIC 

70054332N HERRERA SANCHEZ, PATRICIA TECNICAS DE LABORATORIO Y 
APOYO A LA INVESTIGACION  (D) (G) CSIC 

72881186M JIMENO JIMENEZ, ANA TECNICAS DE LABORATORIO Y 
APOYO A LA INVESTIGACION  (D) (G) CSIC 

77401223J SERTAL PEREZ, MARIA TECNICAS DE LABORATORIO Y 
APOYO A LA INVESTIGACION  (D) (G) CSIC 

 
 
 
 
MOTIVOS DE EXCLUSION  
 

A NO APORTAR FOTOCOPIA DE PASAPORTE O NIE 

B INSTANCIA O DOCUMENTACION PRESENTADA FUERA DE PLAZO 

C NO ACOMPAÑAR DECLARACIÓN JURADA O PROMESA DE CARECER DE RENTAS SUPERIORES, EN 
CÓMPUTO MENSUAL, AL SALARIO MÍNIMO INTERPROFESIONAL O LA PRESENTA SIN FIRMAR 

D NO PRESENTAR CERTIFICADO ACREDITATIVO DE DISCAPACIDAD 

E 
NO PRESENTAR CERTIFICADO DEL SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO EXPEDIDO EN PLAZO DE 
PRESENTACION DE SOLICITUDES O PRESENTAR UNO QUE NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS 
PARA LA EXENCIÓN DEL PAGO DE LA TASA 

F NO FIRMAR LA SOLICITUD 

G 
NO ABONAR LOS DERECHOS DE EXAMEN O HACERLO EN CUANTIA INFERIOR A LA ESTABLECIDA 
O NO PRESENTAR JUSTIFICACION DEL MISMO O DE SU REDUCCION O EXENCION O HACER EL 
PAGO MEDIANTE TRANSFERENCIA NACIONAL 

H NO PRESENTAR LA CREDENCIAL DE HOMOLOGACIÓN DE LA TITULACIÓN EXIGIDA EN LA 
CONVOCATORIA   

I NO POSEER O INDICAR LA TITULACIÓN EXIGIDA EN LA CONVOCATORIA  

J NO PRESENTAR LA SOLICITUD EN MODELO OFICIAL (MODELO 790) 

 

 



 
 
 

                                                                                                             
                                                                                                                                                                    

  
MMIINNIISSTTEERRIIOO  
DDEE    EECCOONNOOMMIIAA,,  IINNDDUUSSTTRRIIAA  
YY  CCOOMMPPEETTIITTIIVVIIDDAADD 

K NO ACREDITAR ESTAR EXENTO DEL PAGO DE LA TASA POR DERECHOS DE EXAMEN O EL PAGO 
DE TASA REDUCIDA 

L NO ACREDITAR LA NACIONALIDAD EXIGIDA EN LA CONVOCATORIA 

M NO PERTENECER A NINGÚN CUERPO/ESCALA DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL ESTADO 

N NO INDICAR CORRECTAMENTE IDIOMA PARA EL SEGUNDO EJERCICIO 

O NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LA BASE 4 DE LA CONVOCATORIA 

P NO ESPECIFICAR ESPECIALIDAD/PERFIL Y/O AMBITO GEOGRAFICO A LA QUE SE PRESENTA 

Q LA ESPECIALIDAD/PERFIL Y/O AMBITO GEOGRAFICO INDICADO NO SE ENCUENTRA ENTRE LOS 
QUE SE RELACIONAN EN LA CONVOCATORIA 

R CONCURRIR A MAS DE UNA ESPECIALIDAD O PRESENTAR MÁS DE UNA SOLICITUD 

S NO PRESENTAR ACREDITACION DOCUMENTAL LABORES INVESTIGACIÓN EXIGIDA EN LA 
CONVOCATORIA 

T NO HABER PRESTADO DOS AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS COMO FUNCIONARIO DE CARRERA 
EN EL SUBGRUPO ANTERIOR 

U PERTENECER COMO FUNCIONARIO DE CARRERA A LA MISMA ESCALA QUE SE PRESENTA 

V NO PRESENTAR DOCUMENTACION ACREDITATIVA DE LOS MERITOS 

W NO PRESENTAR RESUMEN DE LAS APORTACIONES CIENTÍFICAS O EL CD / MEMORIA AUXILIAR 
USB VIENE ILEGIBLE 

X NO PRESENTAR CINCO APORTACIONES CIENTÍFICAS O EL CD / MEMORIA AUXILIAR USB VIENE 
ILEGIBLE 

Y NO PRESENTA LOS OBJETIVOS CIENTIFICOS O EL CD / MEMORIA AUXILIAR USB VIENE ILEGIBLE 

Z NO APORTAR  CD / MEMORIA AUXILIAR USB CON EL CURRICULUM VITAE O   VIENE ILEGIBLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 
 

                                                                                                             
                                                                                                                                                                    

  
MMIINNIISSTTEERRIIOO  
DDEE    EECCOONNOOMMIIAA,,  IINNDDUUSSTTRRIIAA  
YY  CCOOMMPPEETTIITTIIVVIIDDAADD 

 
ANEXO II 

 
CITACIÓN A LA  PRIMERA FASE DEL CONCURSO 

 
 

TRIBUNAL 
 

DIA HORA LUGAR DE PRESENTACION 

1 - TECNICAS DE 
LABORATORIO Y APOYO A LA 
INVESTIGACION 

 
 

03/06/2017 

 
 

9:30 

 
 
FACULTAD DE DERECHO DE LA 
UNIV. COMPLUTENSE DE MADRID 
AVDA. DE LA COMPLUTENSE, S/N 
(CAMPUS CIUDAD UNIVERSITARIA) 
MADRID 

 
2 – COLABORACIÓN EN LA 
INVESTIGACIÓN EN MATERIA 
ENERGÉTICA, 
MEDIOAMBIENTAL Y 
TECNOLÓGICA 

12/05/2017 10:00 

CIEMAT 
SALÓN DE ACTOS, EDIFICIO 1, 
PLANTA 0 
AVENIDA COMPLUTENSE, 40 
28040 MADRID 

 
3-TÉCNICA DE LABORATORIO 
Y EXPERIMENTACIÓN 
AGRARIA, GANADERA Y 
ALIMENTARIA 

 
13/05/2017 

 
10:00 

 
AULARIO DE LA ESCUELA TÉCNICA 
SUPERIOR DE INGENIERÍA 
AGRONÓMICA, ALIMENTARIA Y DE 
BIOSISTEMAS. UNIVERSIDAD 
POLITÉNICA DE MADRID.  
AVENIDA PUERTA DE HIERRO 2. 
28040. MADRID 

4- ELECTROMECÁNICA  

 
10/05/2017 

 
09: 30 

INSTITUTO NACIONAL DE TÉCNICA 
AEROESPACIAL (INTA). CARPA 
ESPACIAL*. CTRA. TORREJÓN-
AJALVIR, KM. 4,5. TORREJÓN DE 
ARDOZ. MADRID  

4- APOYO A PROYECTOS  
TECNOLÓGICOS DE I+D+i 

 
10/05/2017 

 
12:00 

INSTITUTO NACIONAL DE TÉCNICA 
AEROESPACIAL (INTA). CARPA 
ESPACIAL*. CTRA. TORREJÓN-
AJALVIR, KM. 4,5. TORREJÓN DE 
ARDOZ. MADRID  

 
5 - CENTROS DE 
REFERENCIA EN 
BIOMEDICINA Y SALUD 

12/05/2017 
 

10:00 
 

 
ESCUELA NACIONAL DE SANIDAD. 
PABELLÓN 7.       C/ MONFORTE DE 
LEMOS, 5. 28029 MADRID. 
 

 
5 - TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y LAS 
COMUNICACIONES 
APLICADAS A LA 
INVESTIGACION EN 
BIOMEDICINA Y SALUD  

12/05/2017 
 

10:00 
 

 
ESCUELA NACIONAL DE SANIDAD. 
PABELLÓN 7.       C/ MONFORTE DE 
LEMOS, 5. 28029 MADRID. 
 

6 – HIDROGEOLOGÍA    

 

 



 
 
 

                                                                                                             
                                                                                                                                                                    

  
MMIINNIISSTTEERRIIOO  
DDEE    EECCOONNOOMMIIAA,,  IINNDDUUSSTTRRIIAA  
YY  CCOOMMPPEETTIITTIIVVIIDDAADD 

AMBIENTAL Y 
GEOMATEMÁTICAS 

18/05/2017 10:00 APELLIDOS  A-G. SALA CRISTÓBAL 
BORDIÚ. APELLIDOS H-Ñ, SALA 
INFOCENTRO, APELLIDOS O-Z, SALA 
AUDIOVISUALES DEL MUSEO. C/ 
RÍOS ROSAS, 23. 28003. MADRID  

7- APOYO ACTIVIDADES DE 
INFRAESTRUCTURA 
GEOCIENTÍFICA 

 
09/05/2017 

 
11:00 

 
AULA DE FORMACIÓN. 4 PLANTA. 
SUBDELEGACIÓN DEL GOBIERNO 
EN ZARAGOZA. PLAZA DE NUESTRA 
SEÑORA DEL PILAR, S/N. 50003. 
ZARAGOZA 

 
8 – LABORATORIO Y 
TÉCNICAS DE 
EXPERIMENTACIÓN EN 
OCEANOGRAFÍA, ECOLOGÍA 
MARINA Y RECURSOS VIVOS 
MARINOS 

 
23/05/2017 

 
16:00 

 
FACULTAD DE DERECHO DE LA 
UNIV. COMPLUTENSE DE MADRID 
AVDA. DE LA COMPLUTENSE, S/N 
(CAMPUS CIUDAD UNIVERSITARIA) 
MADRID 

 
9 – LABORATORIOS Y 
TÉCNICAS DE ANÁLISIS 
QUÍMICO-FARMACÉUTICO 

 
17/06/2017 

 
10:00 

 
FACULTAD DE MEDICINA. 
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE 
MADRID. C/ ARZOBISPO MORCILLO, 
4. 28029. MADRID 

 
10 – SEGURIDAD 
ALIMENTARIA Y CONSUMO 

 
27/05/2017 

 
10:00 

 
FACULTAD DE MEDICINA. 
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE 
MADRID. C/ ARZOBISPO MORCILLO, 
4. 28029. MADRID 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


	MOTIVOS DE EXCLUSION

